Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.03.2016г.
	№
	1159

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 14.10.2015г. №3250 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016-2020 годы»

[bookmark: sub_1]В соответствии с решением Думы городского округа Кинель от 17.12.2015г. №48 «О бюджете городского округа Кинель на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации городского округа Кинель от 07.03.2014г. №710 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель постановление администрации городского округа Кинель от 14.10.2015г. №3250 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016-2020 годы» (далее - Программа):
1.1.1. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (С.Н.Федотова).»
1.1.2. в паспорте Программы:
- раздел «Объемы и источники финансирования, мероприятий, определенных муниципальной программой» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования мероприятий, определённых Программой
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 29 420,0 тыс.рублей, в том числе:
за счет средств бюджета городского округа – 29 420,0 тыс.рублей, из них:
в 2016 году – 3 840,0 тыс.рублей;
в 2017 году – 4 240,0 тыс.рублей;
в 2018 году – 6 840,0 тыс.рублей;
в 2019 году – 7 000,0 тыс.рублей;
в 2020 году – 7 500,0 тыс.рублей;
за счет иных источников – 0,0 тыс.рублей.

1.1.3. В тексте Программы:
- раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Общий объем финансирования Программы в 2016 – 2020 годах составит 33 920,0 тыс.рублей, в т.ч. за счет:
средств бюджета городского округа – 33 920,0 тыс.рублей;
за счет иных источников – 0,0 тыс.рублей.
Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из прогноза финансовых возможностей бюджета городского округа и других источников.»;
- раздел 6. «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«6. Механизм реализации Программы
Управление и контроль за ходом реализации Программы осуществляются в соответствии с действующим законодательством, в том числе с учётом требований Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель, утвержденного постановлением администрации городского округа Кинель от 07.03.2014г. № 710.
Ответственным исполнителем Программы является администрация городского округа Кинель.
Исполнители Программы:
- Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель;
- Комитет по управлению муниципальным имуществом;
- МКУ «Управление ЖКХ».
Целевое использование бюджетных средств обеспечивает ответственный исполнитель мероприятий программы.
Контроль за использованием средств местного бюджета осуществляет Управление финансами администрации городского округа Кинель.
Координацию хода выполнения Программы, в том числе определение перечней мероприятий, на выполнение которых планируется выделение денежных средств, осуществляет заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству.»;
- в разделе 8. «Методика оценки эффективности реализации Программы» во втором абзаце слова «головным исполнителем» заменить словами «ответственным исполнителем».
1.1.4. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.1.5. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (А.А.Прокудина).

Глава городского округа						        В.А.Чихирёв

Прокудин 21760
Москаленко 21698
Приложение №1
к постановлению администрации городского округа Кинель
от 28.03.2016г. № 1159

Приложение №1
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016-2020 годы»

Значения целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи и целевого индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора (показателя)

	2016 год (прогноз)
	2017 год (прогноз)
	2018 год (прогноз)
	2019 год (прогноз)
	2020 год (прогноз)

	1
	Цель: Создание условий для обеспечения рационального использования топливно-энергетических ресурсов в городском округе Кинель

	2
	Задача: Оснащение приборами учета потребления энергетических ресурсов муниципальных объектов

	2.1.
	Количество установленных приборов учета тепловой энергии на объектах муниципальной собственности
	ед.
	3
	8
	3
	-
	-

	3
	Задача: Обеспечение надежности и эффективности поставки энергетических ресурсов потребителям за счет реконструкции и модернизации систем теплоснабжения и горячего водоснабжения

	3.1.
	Количество объектов теплоснабжения (котельных, тепловых сетей), на которых проведены мероприятия по энергосбережению (реконструкции, модернизации)
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	4
	Задача: Модернизация системы уличного освещения городского округа Кинель

	4.1.
	Количество заменённых светильников уличного освещения
	ед.
	-
	50
	50
	50
	50

	5.
	Задача: Поддержка хозяйствующих субъектов, населения городского округа Кинель по оснащению коллективными (общедомовыми) приборами учёта многоквартирных домов

	5.1.
	Количество общедомовых (коллективных) приборов учета энергоресурсов в многоквартирных домах, учтённых при возмещении затрат по их установке
	ед.
	не менее
10
	не менее
10
	не менее
10
	не менее
10
	не менее
10

Приложение №2
к постановлению администрации городского округа Кинель
от 28.03.2016г. № 1159

Приложение №2
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016-2020 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем и источники финансирования, тыс.рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники
	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники
	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники
	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники
	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники

	1
	Энергосбережение в бюджетной сфере
	840,0
	840,0
	0,0
	2 240,0
	2 240,0
	0,0
	840,0
	840,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Проектирование узлов учёта тепловой энергии на объектах муниципальной собственности
	90,0
	90,0
	0,0
	240,0
	240,0
	0,0
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.1
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Суворова, 33А
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.1.2
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Спортивная, 2А
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.2
	Управление культуры и молодежной политики
	30,0
	30,0
	0,0
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.1
	МБОУ ДОД "Детская школа искусств "Камертон" (г.Кинель, ул.пушкина, 29
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.2.2
	МБУ «Спортивный центр «Кинель» (г.Кинель, ул.Маяковского, 52)
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.2.3
	МБУК «Дом культуры «Дружба» (г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Комсомольская, 15)
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.3
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0,0
	0,0
	0,0
	180,0
	180,0
	0,0
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.1
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная, 93
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.3.2
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Испытателей, 7А
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.3.3
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 4А
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.3.4
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Украинская, 31
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.3.5
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Чехова, 5
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.3.6
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Зелёная, 21
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.3.7
	здание по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 35А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.3.8
	здание по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Студенческая, 4
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.3.9
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Селекционная, 18А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2
	Установка узлов учёта потребления тепловой энергии на объектах муниципальной собственности
	750,0
	750,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	750,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.1
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Суворова, 33А
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.1.2
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Спортивная, 2А
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.2
	Управление культуры и молодежной политики
	250,0
	250,0
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.1
	МБОУ ДОД "Детская школа искусств "Камертон" (г.Кинель, ул.Пушкина, 29
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.2.2
	МБУ «Спортивный центр «Кинель» (г.Кинель, ул.Маяковского, 52)
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.2.3
	МБУК «Дом культуры «Дружба» (г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Комсомольская, 15)
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.3
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0,0
	0,0
	0,0
	1 500,0
	1 500,0
	0,0
	750,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3.1
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная, 93
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.3.2
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Испытателей, 7А
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.3.3
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 4А
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.3.4
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Украинская, 31
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.3.5
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Чехова, 5
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.3.6
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Зелёная, 21
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.3.7
	здание по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 35А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.3.8
	здание по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Студенческая, 4
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.3.9
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Селекционная, 18А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2
	Энергосбережение в сфере ЖКХ
	3 000,0
	3 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	6 000,0
	6 000,0
	0,0
	6 500,0
	6 500,0
	0,0

	2.1
	Мероприятия по энергосбережению в системах теплоснабжения городского округа Кинель
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 000,0
	4 000,0
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	5 500,0
	5 500,0
	0,0

	2.1.1
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	2 000,0
	2 000,0
	-
	0,0
	0,0
	-
	4 000,0
	4 000,0
	-
	5 000,0
	5 000,0
	-
	5 500,0
	5 500,0
	-

	2.2
	Предоставление субсидий на компенсацию затрат по установке общедомовых (коллективных) приборов учета
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0

	2.2.1
	Администрация городского округа Кинель
	1 000,0
	1 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-

	3
	Энергосбережение уличного освещения
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0

	3.1
	Замена светильников ДРЛ-250 на энергосберегающие
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0

	3.1.1
	МКУ "Управление ЖКХ"
	0,0
	-
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-

	ИТОГО по Программе
	3 840,0
	3 840,0
	0,0
	4 240,0
	4 240,0
	0,0
	6 840,0
	6 840,0
	0,0
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	7 500,0
	7 500,0
	0,0

	в т.ч.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0,0
	0,0
	0,0
	1 680,0
	1 680,0
	0,0
	840,0
	840,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	2 560,0
	2 560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 000,0
	4 000,0
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	5 500,0
	5 500,0
	0,0

	Администрация городского округа Кинель
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0

	Управление культуры и молодежной политики
	280,0
	280,0
	0,0
	560,0
	560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ "Управление ЖКХ"
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0